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J.nr. 2025-0197159 

 

 

 

Økonomiforvaltningen 

 

 

 

Med henvisning til Økonomiforvaltningens mail den 28. maj 2025 om 

budgetforslag 2026 har Christianshavns Lokaludvalg disse ikke-prioriterede 

ønsker til Budget 2026: 

 

1. Opgradering af Refshalevej til sikker skolevej og cykelgade  

Der er brug for en god skolevej og en rar cykelforbindelse mellem det indre 

og det ydre Christianshavn.  

Refshalevej er trafikeret, men dens dårlige stand gør det besværligt og 

ubehageligt at benytte for cyklister og fodgængere. Derfor ønsker vi, at der 

afsættes anlægsmidler til at ombygge og opgradere vejen mellem 

Prinsessegade og Forlandet, så den bliver en let fremkommelig cykelgade. 

 

2. Forundersøgelse af lokal (og midlertidig) stormflodssikring af 

Christianshavn 

Christianshavn er den bydel i København, som er mest udsat for 

oversvømmelse i forbindelse med stormfloder.  

 

Derfor ønsker vi en kortlægning af lavtliggende steder og risikopunkter på 

Christianshavn, hvor der er høj sandsynlighed for indtrængning af vand ved 

stormflod – fx ved Christianshavns bolværker og andre steder, hvor bydelen 

grænser op til havet.  

 

Sigtet med forundersøgelsen er derfor at skabe et beslutningsgrundlag for at 

gennemføre midlertidige beskyttelsesforanstaltninger på Christianshavn, der 

imødegår konsekvenserne af stormflodshændelser, da tidsperspektivet for en 

ydre stormflodssikring af Københavns kyststrækning er 30-40 år. 
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3. Ny og indbydende indretning af Christianshavns Torv jf. den 

igangværende foranalyse 

Den igangværende foranalyse af Christianshavns Torv bør følges op af midler 

til anlæg. Christianshavns Torv er en central beliggende plads, men torvet er 

ikke velfungerende. Vi ønsker, at torvet i højere grad end i dag, bliver et 

naturligt mødested for christianshavnerne, bl.a. centreret om et madmarked.  

 

 

4. Etablering af bøsning på Christianshavns Torv, som lokaludvalgets 

juletræ kan stå i 

 

Et velfungerende Christianshavns Torv skal have et juletræ i julemåneden. De 

seneste år har lokaludvalget i samarbejde med Teknik- og Miljøforvaltningen 

sikret opstilling af et juletræ i december måned til stor glæde for 

christianshavnerne. Men nu har Teknik- og Miljøforvaltningen ikke længere 

mulighed for at bistå med deres del af opgaven, nemlig transport og 

opsætning af en juletræsfod.  

Derfor står og falder en årelang tradition med at danse og synge om juletræet 

på Christianshavns Torv med, om der etableres en permanent juletræsfod på 

torvet. Så hermed et forslag til Budget 2026 om, at der afsættes penge til at 

etablere en juletræsbøsning på Christianshavns Torv.   

 

5. Etablering af bøsninger i Sankt Annæ Gade, som kan bruges til at sætte 

parasoller i i forbindelse med lokaludvalgets bydelsfest 

"Christianshavnerdagen" 

 

Hvert år på den første søndag i september afvikler Christianshavns 

Lokaludvalg en stor bydelsfest i Sankt Annæ Gade. I den forbindelse ønsker 

lokaludvalget at kunne opstille store parasoller, så diverse boder og aktiviteter 

skærmes mod vejr og vind.  Det kræver, at der etableres bøsninger til 

parasollerne, hvilket vi hermed foreslår, tages med i Budget 2026. 

 

6. Anlæg af en ny kunstgræsbane (11-mandsbane) på Holmen 

Christianshavns Lokaludvalg foreslår, at der anlægges en ny kunstgræsbane - 

11 mandsbane - på Holmen på græsarealet nord for rugbybanen. Der er mange 

børn og unge i området, og det svært for såvel lokale klubber som andre 

interesserede at få plads på den ene 8-mandsbane, der i øjeblikket er. Det vil 

løfte hele bydelens muligheder for et sundt og aktivt fritids- og klubliv, hvis 

man kan øge kapaciteten på de græsarealer mod Halvtolv, som meget sjældent 

benyttes pga. deres meget ringe kvalitet. 
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7. Beplantning af flere træer, fx på Bådsmandsstræde, Bodenhoffs Plads, 

Strandgade og Torvegade 

Gaderne på Christianshavn er generelt meget lidt grønne. Kun kanalen og 

voldene bidrager med dette. En årlig pulje til anlæg af træer i gader som for 

eksempel på Bådsmandsstræde, Bodenhoffs Plads, Strandgade og Torvegade 

vil gøre bydelen flottere og give mange beboere glæden af at kigge på noget 

grønt. 

 

 

8. Forundersøgelse vedrørende etablering af stenrev i Erdkehlgraven 

Lokaludvalget foreslår, at der afsættes penge til en forundersøgelse af 

muligheden for at etablere et stenrev i Erdkehlgraven, som kan holde de 

sejlende på afstand af sivbevoksningen og samtidig øge biodiversiteten i 

området.  

 

9. Opsætning af gadelygter i 3-4 meters højde ved Inderhavnsbroen og 

Kuglegården 

På gang- og cykelstien mod Inderhavnsbroen og langs Kuglegården er 

gadebelysningen med lave lamper meget dårlig. Man kan ikke se ordentligt. 

Ofte ses fodgængere sent, når man kommer cyklende. En løsning bør være 

gadelygter i 3-4 meters højde. 

 

10. Aktivitets- og motionsredskaber ved Løvens Bastion og Gammel Dok 

Lokaludvalget foreslår, at der afsættes penge til aktivitets- og 

motionsredskaber ved Løvens Bastion (nær krydset Christianshavns 

Voldgade-Voldboligerne) og ved Gammel Dok i Strandgade. 

Aktivitetsredskaberne skal invitere til motion og styrketræning og dermed 

være sundhedsforebyggende.  

 

En borgerpanelundersøgelse, som lokaludvalget sendte ud til 

christianshavnerne i slutningen af 2023, viste, at christianshavnerne gerne 

ville træne mere (68% af besvarelserne) og helst udenfor i det fri (63 % af 

besvarelserne).  

 

Mange motionerer på Christianshavns Vold og langs havnen og mange af dem 

bruger legeredskaberne på den bemandede legeplads på Christianshavns Vold 

til deres træning. Så der er efterspørgsel på udendørs træningsmuligheder og 

faciliteter på Christianshavn.  
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11. Midler det lokale miljøarbejde på Christianshavn på niveau med de 

øvrige lokaludvalgsområder 

 

Kommunen giver hvert år en sum penge til det lokale miljøarbejde i hver af de 

10 bydele i kommunen. I 2025 drejer det sig om 843.423 kr. Imidlertid er der 

to lokaludvalg i Indre By Bydel, nemlig Christianshavns Lokaludvalg og 

Indre By Lokaludvalg. De to lokaludvalg skal deles om beløbet. 

 

Christianshavns Lokaludvalg foreslår derfor, at hver af de 12 

lokaludvalgsområder får den samme sum penge til det lokale miljøarbejde, 

nemlig beløbet som i dag gives til hver bydel. 

 

 

12. Et lokalt og selvstændigt lokaludvalgssekretariat 

 

Siden 2008 har Christianshavns Lokaludvalg delt sekretariat med Indre By 

Lokaludvalg. Sekretariatet har alle årene ligget fysisk i Indre By Lokaludvalgs 

område.  

 

Christianshavns lokaludvalg ønsker sit eget sekretariat, som er lokalt 

forankret, da det er afgørende for vores synlighed over for borgerne og for at 

skabe en tættere dialog med lokalområdet.  

 

En lokal placering vil ikke alene gøre sekretariatet mere tilgængeligt for 

borgerne, men også styrke det interne samarbejde i lokaludvalget, da vi får 

bedre mulighed for at mødes og koordinere vores arbejde effektivt.  

 

Christianshavns Lokaludvalg foreslår, at der afsættes penge på budgettet til 

dette, så Christianshavns Lokaludvalg bliver sidestillet med de øvrige 

lokaludvalg i kommunen med hensyn til at have sit sekretariat fysisk placeret i 

sit lokaludvalgsområde. 

 

Med venlig hilsen 

 

Asbjørn Kaasgaard, 

forperson i Christianshavns Lokaludvalg 


